Постановление Правительства РФ от 20 июня 2020 г. № 900 О предоставлении бесплатного питания для школьников младших классов

Постановление Правительства Российской Федерации
от 20 июня 2020 г.                                                                                                           № 900

О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие образования"

Правительство Российской Федерации постановляет:
          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации "Развитие образования", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 375; № 10, ст. 1500; № 42, ст.6462; 2019, № 5, ст.372; № 15, ст. 1747; № 34, ст. 4880; № 46, ст. 6496; № 49, ст. 7142; № 50, ст. 7402; № 52, ст. 7960; 2020, № 1, ст.70; № 9, ст. 1204; № 12, ст. 1763; № 14, ст. 2128; № 15, ст. 2301; № 22, ст. 3488).
          2. Установить, что в 2020 году расчет субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской̆ Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской̆ Федерации, возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, предусматривающих мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных образовательных организациях), в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" осуществляется исходя из необходимости организации бесплатного горячего питания таких обучающихся с 1 сентября 2020 г. с учетом количества учебных дней, равного 72 дням для обучающихся в 1-х классах, 88 дням при 6-дневной учебной неделе и 72 дням при 5-дневной учебной неделе для обучающихся во 2 - 4-х классах.

Председатель Правительства
Российской Федерации М.Мишустин

Ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 20 èþíÿ 2020 ã.

¹ 900 Î ïðåäîñòàâëåíèè áåñïëàòíîãî ïèòàíèÿ äëÿ

øêîëüíèêîâ ìëàäøèõ êëàññîâ

Постановление Правительства Российской Федерации

от 20 июня 2020 г.

№ 900

О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие

образования"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу

Российской Федерации "Развитие об

разования", утвержденную постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Развитие образования" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 37

5; № 10, ст. 1500; № 42, ст.6462; 2019, № 5, ст.372; № 15,

ст. 1747; № 34, ст. 4880; № 46, ст. 6496; № 49, ст. 7142; № 50, ст. 7402; № 52, ст. 7960; 2020, № 1,

ст.70; № 9, ст. 1204; № 12, ст. 1763; № 14, ст. 2128; № 15, ст. 2301; № 22, ст. 3488).

2. Устано

вить

,

что в

2020

году расчет субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской

?

 Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов

Российской

?

 Федерации

, возникающих при реализации государственных программ субъектов

Российской

Федерации, предусматривающих мероприятия по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных

образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных

образовательных организаци

ях), в рамках государственной программы Российской Федерации

"Развитие образования" осуществляется исходя из необходимости организации бесплатного

горячего питания таких обучающихся с 1 сентября 2020 г. с учетом количества учебных дней,

равного 72 дням для

обучающихся в 1

-

х классах, 88 дням при 6

-

дневной учебной неделе и 72

дням при 5

-

дневной учебной неделе для обучающихся во 2

-

4

-

х классах.

Председатель Правительства

Российской Федерации М.Мишустин